

Białystok dn. 12.08.2024 r.

wasze pismo z dnia  
znak  
nasz znak FP-I- 1102/2024

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1- 2**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na DOSTAWĘ NOWEJ KOPARKO-  
ŁADOWARKI Z OSPRZĘTEM**

**Nr ref. sprawy: 1/TAT/2024**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o." – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

### **Pytanie nr 1**

Dot. § 3 ust 8 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się by ustalony przez strony termin naprawy nie był krótszy niż 10 dni roboczych? Zgodnie z zapisami umowy, Zamawiający uprawniony jest do naliczenia kary umownej za nieterminowe usunięcie wad i usterek, stąd postulat o ustalenie terminu, od którego kary te będą naliczane.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, aby ustalony przez Strony, podczas odbioru maszyny, termin naprawy nie był krótszy niż 10 dni roboczych, w związku z czym § 3 ust 8 Umowy otrzymuje brzmienie:

„8. W przypadku stwierdzenia, podczas odbioru, usterek lub niezgodności przedmiotu Umowy z SWZ lub/ i ofertą Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do ich niezwłocznego usunięcia lub wymiany przedmiotu Umowy na wolny od usterek, w terminie ustalonym przez obie Strony, nie krótszym niż 10 dni roboczych. Uwagi do przedmiotu Umowy oraz termin usunięcia usterek lub niezgodności zostanie określony w Protokole odbioru.”

### **Pytanie nr 2**

Dot. Umowy § 5 ust. 10 lit. b. Wnioskujemy o odstąpienie od tego zapisu, gdyż w przypadku opóźnienia w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zapewni maszynę zastępczą o parametrach zbliżonych do naprawianej maszyny. Zgodnie z kartą gwarancyjną Wykonawcy, usuwanie wad samodzielne lub za pośrednictwem osoby trzeciej skutkuje utratą gwarancji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 5 ust. 10 lit. b. umowy:

„b) Jeżeli Wykonawca nie zapewni maszyny zastępczej o parametrach zbliżonych do naprawianej maszyny zgodnie z pkt a), Zamawiający może bez konieczności uzyskania zgody sądu i bez konieczności wzywania Wykonawcy na piśmie do realizacji jego obowiązków i wyznaczenia dodatkowego terminu, dokonać odpowiednio naprawy koparko-ładowarki na koszt Wykonawcy (wykonanie zastępcze). Naprawa zastępcza nie skutkuje utratą gwarancji.”

**Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.**

**Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.**